

**Группа КИТ Финанс (ПАО)****Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

| <i>(в тысячах российских рублей)</i>                                                              | <b>Прим.</b> | <b>2016 г.</b>   | <b>2015 г.</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|----------------|
| Процентные доходы                                                                                 | 21           | 878 579          | 1 093 873      |
| Процентные расходы                                                                                | 21           | (528 694)        | (515 780)      |
| <b>Чистые процентные доходы</b>                                                                   |              | <b>349 885</b>   | <b>578 093</b> |
| Создание резерва под обесценение                                                                  | 8, 10, 12    | (67 882)         | (15 010)       |
| <b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение процентных активов</b>         |              | <b>282 003</b>   | <b>563 083</b> |
| Комиссионные доходы                                                                               | 22           | 339 429          | 407 517        |
| Комиссионные расходы                                                                              | 22           | (74 324)         | (97 905)       |
| Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с торговыми ценными бумагами |              | 100 094          | (276 896)      |
| Доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами                   |              | 119 493          | 32 233         |
| (Расходы за вычетом доходов) /доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой       |              | (200 257)        | 209 751        |
| Административные и прочие операционные расходы                                                    | 23           | (763 713)        | (725 969)      |
| Прочие доходы за вычетом расходов                                                                 |              | 11 703           | 11 105         |
| <b>(Убыток)/прибыль до налогообложения</b>                                                        |              | <b>(185 572)</b> | <b>122 919</b> |
| (Расходы)/возмещение по налогу на прибыль                                                         | 24           | (11 348)         | 60 674         |
| <b>(Убыток)/прибыль от деятельности</b>                                                           |              | <b>(196 920)</b> | <b>183 593</b> |
| <b>Прочий совокупный доход:</b>                                                                   |              |                  |                |
| Курсовые разницы от пересчета в валюту представления                                              |              | 261 323          | 45 792         |
| <b>Итого прочий совокупный доход за год</b>                                                       |              | <b>261 323</b>   | <b>45 792</b>  |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>                                                              |              | <b>64 403</b>    | <b>229 385</b> |

Примечания на страницах с 6 по 64 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.